
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Marcheno 
Via Rinaldini,5-25060 Marcheno(BS) 
 tel. 030/8960336 
e-mail : bsic85400n@istruzione.it  - bsic85400n@pec.istruzione.it 
 sitoweb:www.icmarcheno.edu.it -cod.Fisc.:83001530175 – Codice univoco UFIMTU 

 

 

 
 

 

 
Marcheno, 21/02/2023 

 
 
 

Agli Atti  
All’Albo 

Al Sito 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice cig convenzione quadro –7743543DD2  
CIG. Derivato Z1A35640CC  
CUP: H29J21005930006  
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FERSPON-LO-2021-550  

 
Parziale rettifica determina n° 170 del 16/12/2022:Modifica ordine n°6661525 del 9 marzo 2022 

prot. n° 1387 
 

VISTA la determina n° 170 del 16 dicembre 2022, prot. N 6619 del 16/12/2022 che si richiama 
interamente nelle premesse 
CONSIDERATO che, nell’emissione della fattura corrispondente all’ordine n° 6661525 del 9 marzo 
2022 come modificato dalla determina n° 170 del 16/12/2022 l’importo imponibile era superiore 
di un centesimo di euro rispetto all’importo della predetta determina 
CONSIDERATO che tale fattura è stata rifiutata da questa amministrazione in data 30/01/2023 
PRESO ATTO della comunicazione  di Vodafone SPA che il centesimo di differenza è dovuto 
all’arrotondamento del sistema di fatturazione elettronico che non può essere variato 
CONSIDERATO che l’importo attribuito al progetto 13.1.1A-FERSPON-LO-2021-550 pari a euro 
28710,19 oltre iva pari a euro 6316,24 e così indicato nella piattaforma GPU è invariato 
 

DETERMINA 
 

 





1.Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina;  
 

2. di autorizzare la variazione nell’ordine n n°6661525 del 9 marzo 2022 prot. n° 1387 in favore di 
VODAFONE ITALIA SPA con sede in Ivrea (TO) codice fiscale 93026890017, partita IVA n. 
08539010010 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nell’Istituto Comprensivo 
Marcheno per una spesa complessiva di € 30.206,58 oltre IVA, pari a € 6645.45.  
Pertanto l’importo complessivo dell’ordine 6661525 è ridotto a euro 36852,03 di cui a carico del 
progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-550 euro 35026,43 imputato all’aggregato A.3.8 del 
programma annuale EF 2023 e euro 1.825,60  con fondi propri della scuola a carico dell’aggregato  
A.3 del programma annuale EF 2023. 
3. Che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Mariateresa Boniotti è il Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016. 4.  
4. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo online e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla 
trasparenza. 

 
 

Il dirigente scolastico 
Mariateresa Boniotti 


		2023-02-21T10:12:38+0100
	MARIATERESA BONIOTTI




